
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                          Il Messo Comunale  
 

 

 

 

IL SINDACO/RESP. DEL SERVIZIO 
 

Viste le comunicazioni relative alla 20^ Tappa del 94° GIRO D’ITALIA in programma sabato 28 
maggio ’11 inviate dalla società sportiva RCS-Sport S.p.a. quale organizzatrice; 
Ritenuto per quanto sopra di disciplinare la circolazione stradale e altresì tutelare l’incolumità 
delle numerose persone che presenzieranno alla manifestazione; 
Richiamato il provvedimento n. 23358 del 11/05/11 emesso dalla Provincia V.C.O. con il quale 
sono state individuate le modalità esecutive per lo svolgimento della gara ciclistica; 
Visto il nulla osta per la chiusura tratto in centro abitato della S.P. 54 trasmesso dalla Provincia 
V.C.O.; 
Visti gli artt. 5 - 3° comma, 6 – 4° comma lett.b, 7 – 3° comma del D. Lgs. 285/92 e s.m.i. 
(nuovo C.d.S.); 
Visto l’art. 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del C.d.S.) 
Visto il decreto sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio, 
Visto il D. Lgs. 18/08/00 n. 267; 
 
 

ORDINA 
 

 

L’istituzione della seguente segnaletica: 
1. Divieto di transito, lungo la S.P. 54 del “Lago di Mergozzo” dal Km 3+000 al Km 4+350 

(incrocio con la S.P. 54/A di “Montorfano”) dalle ore 09,00 alle ore 11.00 di Sabato 
28 Maggio ’11 inclusi i residenti nelle Vie Bracchio – Ai Mulini – Pallanza e 
della fraz.  Bracchio. 

2. Divieto di transito ai residenti possessori di autorimesse e a coloro muniti di 
autorizzazione in P.zza Cavour dalle ore 09,00 alle ore 11,00 di Sabato 28 Maggio; 

3. Divieto di Sosta con rimozione forzata dei veicoli in P.zza V. Veneto dalle ore 08,00 
alle ore 11,00 di Sabato 28 Maggio; 

L’ufficio di P.M. è incaricato del rispetto della presente ordinanza. 
Avverso la presente è ammesso ricorso amministrativo al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ovvero con ricorso giurisdizionale 
avanti il T.A.R. di Torino entro il medesimo termine.                                                                       
         
 

Visto: IL SINDACO              IL RESP. DEL SERVIZIO 
        (Tognetti Paolo)                                                       (Di Pietro dr. Nicola)  

Chiusura strade tappa Giro d’Italia Mergozzo/ Sestrière 
 

ORDINANZA  

N° 16 

del 23-05-2011 


